
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 13Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 057 de 02 de Julho de 2020.
O Presidente, da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
Resolve:
Designar o servidor, EDSON FERREIRA FARIAS, Matrícula nº 5080428/1, 
para responder como ASSESSOR – DAS 012-4, durante impedimento legal 
da servidora, ODALIA FIGUEIREDO LEAL, Matrícula nº 57188253/2, no pe-
ríodo de 01.07.2020 a 30.07.2020, correspondente ao período aquisitivo 
de férias 2019/2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 558206

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2020/IOE.
Contrato: 023/2019/IOE.
Data de Assinatura: 01.07.2020.
Vigência: 01.07.2019 a 30.01.2021.
Justifi cativa: Prorrogação do valor no acréscimo quantitativo percentual de 
25% do total previsto no contrato de n.º 023/2019/IOE, com fundamento 
legal no art. 65, §1º da Lei n.º 8.666/93.
Valor Total: R$15.772,95 (Quinze Mil e Setecentos e Setenta e Dois Reais 
e Noventa e Cinco Centavos).
Exercício: 2020
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.131.1508.8233;
Fonte: 0261.00.0000;
Elemento de Despesa: 33.90.36;
Plano Interno: 412.000.8238C
Contratado: POLIFILMES DA AMAZÔNIA LTDA (CNPJ/MF sob o n.º 
04.875.423/0001-06)
Endereço: Travessa dos Tupinambás, 933, Jurunas, Belém - PA, CEP 
66.033-122
Fone: (91) 3272-0043
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 558179
Termo Aditivo: 004/2020/IOE.
Data de Assinatura: 02.07.2020.
Vigência: 09.08.2020 a 08.02.2021.
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de n.º 
001/2016/IOE por 06 (seis) meses, com fundamento legal no art. 57, II 
da Lei n.º 8.666/93.
Valor Total: R$44.143,44 (Quarenta e Quatro Mil Cento e Quarenta e Três 
Reais e Quarenta e Quatro Centavos).
Valor mensal: R$ 7.357,24, (Sete Mil Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e 
Vinte e Quatro Centavos)
Contrato: 033/2017/IOE.
Exercício: 2020
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Fonte de Recurso: 0261.00.0000;
Natureza de Despesa: 33.90.37;
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
Endereço: Conjunto Benjamim Sodré, Rua Canaã, nº 01, Bairro: Parque Verde.
CEP: 66.635-220 - Belém - Pará.
E-mail: stylusserviços@hotmail.com
Fone: (91) 3351-0881
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 558327

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 113 de 17 de junho de 2020
CONCEDER, a servidora JOANA COELI LALOR BRAZ, matrícula Nº 
3153274/1, ocupante do cargo de Procurador Autárquico, 60(sessenta) 
dias de Licença Prêmio, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994, referente ao 5º triênio, período compreendido en-
tre 12/01/2004 a 11/01/2007, para usufruto no período de 13/05/2020 a 
11/07/2020.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 13 de maio de 2020.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 128 de 30 de junho de 2020
CONCEDER, a servidora JOANA COELI LALOR BRAZ, matrícula Nº 
3153274/1, ocupante do cargo de Procurador Autárquico, 30(trinta) dias 
de Licença Prêmio, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994, referente ao 5º triênio, período compreendido entre 12/01/2004 
a 11/01/2007, para usufruto no período de 15/06/2020 a 14/07/2020.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 15 de junho 2020.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 558114

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 124 de 30 de junho de 2020
DESIGNAR, o servidor PAULO SÉRGIO CARLOS DA SILVA, matrícula nº 
3154840/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para respon-
der pela Agência Municipal do IASEP em Castanhal, código GEP-DAS-011.2, 
por ocasião das férias do titular, LOURIVAL DA SILVA FERREIRA, matricula 
nº 5905752/2, no período de 04/05 a 02/06/2020.
A presente Portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia 04 de maio de 2020.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente
Portaria nº 125 de 30 de junho de 2020
DESIGNAR, o servidor RAIMUNDO DE OLIVEIRA LIMA, matrícula nº 
3154173/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Para respon-
der pela Gerencia de Fiscalização e Arrecadação, código GEP-DAS-011.3, 
por ocasião das férias da titular, ALINE DO LIVRAMENTO CARDOSO LIMA, 
matricula nº 5945721, no período de 22/06 a 21/07/2020.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 22 de junho de 2020.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente
Portaria nº 126 de 30 de junho de 2020
DESIGNAR, o servidor JOÃO SILVA DE OLIVEIRA, matrícula nº 5063140/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Para responder pela Ge-
rencia Regional de Marabá, código GEP-DAS-011.3, por ocasião das férias 
da titular, ANTÔNIO JAQUES CARDOSO MOREIRA, matricula nº 5947483/1, 
no período de 01/06 a 30/06/2020.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01 de junho de 2020.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente
Portaria nº 127 de 30 de junho de 2020
DESIGNAR, a servidora MARCIA BATISTA DE MENEZES, matrícula nº 
3157652/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Para respon-
der pela Gerencia Regional de Altamira, código GEP-DAS-011.3, por oca-
sião das férias da titular, HÉLIA PRATES SANTANA NUNES, matricula nº 
5947003/1, no período de 01/07 a 30/07/2020.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 01 de julho de 2020.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 558268

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO: N.004/2020
Processo N. 2020/228736
CHAMADA PÚBLICA n.002/2020
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE AOS SEGURADOS 
E DEPENDENTES DO IASEP. 
Data de Assinatura:15/05/2020
Vigência:15/05/2020 a 15/05/2021
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$60.000,00
CONTRATADA: FISIOTERAPIA RIBEIRO LTDA- FISIOCENTER
CNPJ n.04.890.710/0001-57 
Endereço: Av. Fernando Guilhon s.n,Bairro Centro, Municipio de Acara/PA 
CEP:68.690000
Fone n. (91)3732-1695
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 558170
EXTRATO DO CONTRATO: N.003/2020
Processo N. 2020/236729 E 236729
CHAMADA PÚBLICA n.002/2020
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE AOS SEGURADOS 
E DEPENDENTES DO IASEP. 
Data de Assinatura:13/03/2020 
Vigência:13/03/2020 A 13/03/2021
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado:R$ 60.000,00
CONTRATADA:INSTITUTO FRANCISCO PEREZ- HOSPITAL DIVINA PROVI-
DENCIA
CNPJ n. 07.277.622/0004-53 
Endereço:Av. João Paulo II Nº71, Bairro Dom Aristides, MARITUBA/PACEP: 
67.200-000
Fone N.(91) 4005-6100
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------------------------


